

GAZETKA OBOZOWA

PISMO ŻOŁNIERZY OŚRODKA ZAPASOWEGO B. S. K.

31.XII.1940

No. 24.



"Obrona przeciwnicza"

STANY ZJEDNOCZONE A.P. - WIELKA ZBROJOWIA DEMOKRACJI.

Waszyngton, 30.XII. /R/Dziś wieczorem Prezydent St.Zjedn. Roosevelt wygłosił do narodu amerykańskiego wielką mowę, oczekiwaną z niesłychanym za interesowaniem.

Na wstępie stwierdził Prezydent,

DESE

iż Stany Zjednoczone muszą uczynić wszystko, aby stać się wielką zbrojownią demokracji. "Narody europejskie, mówił dalej Prezydent - walczące w swojej obronie, muszą otrzymać samoloty, czołgi, działa i okręty, których się domagają. W ten sposób umożliwi się im walkę o wolność i bezpieczeństwo. Istnieją wśród amerykańskich ludzi, którzy wierzą, że wojna w Europie i Azji ich nie dotyczy. Muszą jednakże oni być zainteresowani w tym, aby ci, którzy spowodowali tę wojnę - nie zdobyli panowania nad oceanami, które otwierają drogę do zachodniej półkuli. Pomiędzy Ameryką a Anglią istnieje od dawna poczucie wspólnoty sąsiedzkiej, co pozwalało zawsze na załatwienie każdej spornej sprawy na drodze pokojowej.

Czyżby rzeczywiście wierzył ktoś poważnie, że mielibyśmy się obawiać ataku ze strony W. Brytanii, gdy zostanie ona naszym najpotężniejszym sąsiadem na Atlantyku? Czyżby istotnie ktoś wierzył, że możemy spoczywać spokojnie - jeśli państwa "osi" zostaną wnieściami W. Brytanii naszymi sąsiadami?

Jeśli W. Brytanii upadła "os" zapanuje nad całą Europą, Azją, Afryką i Australją ze wszystkimi morzami. Nie będzie żadnej przesady jeśli powiem, że my wszyscy w Ameryce

żyć będziemy wówczas pod nieustanną groźbą wycoławanej w naszą stronę potwornej broni; tak wojskowej jak i ekonomicznej. Aby żyć pod taką straszliwą groźbą, musielibyśmy zmienić całkowicie naszą dotychczasową strukturę życia państwowego i stać się stałą potęgą militarną, opartą w łącznie o gospodarkę wojenną. Niebezpieczeństwo jest przed nami. Wiemy dobrze, że nie jesteśmy w stanie uniknąć go, uprawiając strasną politykę. Los narodów, które pomimo zawartych paktów o nieagresji zostały napadnięte i jeżą jak niewolnicy pod brutalnym jarzmem, wskazuje nam - co znaczy żyć pod groźą nazistowskiego bagnetu. Hitlerowcy usprawiedliwiają swe czyny bądź chęcią przywrócenia porządku w danym kraju, bądź też chęcią "obrony" tych krajów przed agresją. Czy myślicie, że zawałchaliby się oni zajęć którykolwiek z krajów południowej Ameryki pod pozorem, że zajmują go jedynie w tym celu, aby zapewnić mu obronę przed napaścią ze strony Stanów Zjednoczonych. Belgia została obecnie użyta jako baza wypadowa przeciw W. Brytanii, która walczy o swoje życie. Każdy z krajów południowej Ameryki mógłby stanowić w rękach hitlerowców bazę wypadową dla niemieckiego ataku przeciwko innej republice amerykańskiej. Hitler oświadczył, że wszystkie rasy na świecie są niższe od ich własnej i dlatego muszą się one nim com podporządkować. Nie wyczerpane zasoby, znajdujące się na naszej półkuli, stanowią największą przynętę dla Niemców. Jest faktem niezaprzeczonym, że ciemne siły, które zmiażdżyły, podminowały i skorumpowały tylko innych narodów - znajdują się prawie że wewnątrz naszego kraju. Tajni emisariusze są już czynni zdrowo u nas, jak i w krajach sąsiednich. Mają oni jeden cel: podzielić nasz naród na wrogie obozy, zniszczyć naszą jedność, oraz złamąć naszą wolę samoobrony. Istnieją amerykańskie, którzy im w tym pomagają. Doświadczenie wykazało, że nie można środkami pokojowymi przeciwdziałać hitlerowskiej akcji. Trudno jest uczynić z tygrysa łagodne kociańko przez głaskanie go. Narody mogą jedynie zapewnić sobie pokój przez zniszczenie Niemców do całkowitego poddania się."

Następnie Prezydent stwierdził, że wola rządu Stanów Zjednoczonych jest niezłomna decyzja udzielenia jak najdalej idącej pomocy W. Brytanii, oraz rozbudowy sił obronnych własnych w takim stopniu, aby mogły one całkowicie oprzeć się wszelkim, ewentualnym groźbom z zewnątrz. Przy szła bezpieczeństwo Stanów Zjedn. zależy jest w ogromnym stopniu od wyniku walki, prowadzonej przez Anglię, Narody europejskie, które się dziś bronią, nie żądają od nas, byśmy za nie walczyli. Domagają się one tylko od nas samolotów, czołgów, dział i okrętów. Musimy więc im dostarczyć tej broni w dostatecznej ilości i szybko, tak, by dzieciom naszym zaszczędzić tych męczarni, jakie dzieł inni muszą znieść. Nie chodzi tu o wysłanie korpusu ekspedycyjnego do Europy. Cały nasz przemysł przestawił się już na produkcję wojenną. W silki to jednakże nie są jeszcze do stateczno. Musimy mieć więcej okrętów, armat i samolotów. Ja wierzę w to, że państwa "osi" nie wygrają tej wojny, a wiara swa opieram również na ostatnich wiadomościach, z najlepszych źródeł pochodzących. Nie wolno nam lekceważyć ostrzeżenia, jakim jest obecnie los Polski, Austrii, Czechosłowacji, Norwegii, Danii, Belgii, Holandii i Francji. Hitlerowcy mówią o nowym porządku na świecie. Ale mają oni na myśli najgorszą tyranię, która wyklucza wolność, religję i wszelką nadzieję na przyszłość. Głęboko wierzę, że większość naszego narodu zgadza się ze mną, iż sprawa której bronię, pociąga obecnie za sobą najmniej ryzyko i daje największą nadzieję osiągnięcia w przyszłości trwałego pokoju na świecie.

Następnie Prezydent zwrócił się z apelem do przemysłowców, rolników i całego świata pracy, aby zwiększyli do maksimum produkcję we wszystkich dziedzinach, dotyczących obrony narodowej.

"Jako Prezydent Stanów Zjednoczonych - zakończył Roosevelt - wzywam cały naród amerykański do jak największego wysiłku, na jaki się może zdobyć".

SCHA MOŹY.

N. York, 30. XII. /R/ Cała prasa poświęca obszorne wywoły przemówieniu Prezydenta. Mowę tę uważa się na

nie jako szczegółowy plan pomocy dla Brytanii, lecz raczej za zachęcanie wytycznych tej polityki. Najbardziej szczegóły wyjawi przypuszcza prezydent Roosevelt w orędziu do Senatu, które wystosuje dnia 3 stycznia 1941. Większość dzienników popiera apel Prezydenta o zwiększenie pomocy dla Brytanii, oraz zwiększenie wysiłków na rzecz obrony narodowej.

BARBARZYŃSKIE NALOTY NIEMIECKIE.

London, 30.XII. /R/ Po raz drugi od wybuchu wojny została znieważona przez niemieckie bombowce powszechnie czczona w Anglii katedra Świętego Pawła. Istny deszcz zapalających bomb przebił ożwiany dach świątyni, lecz obsługa przeciwlotnicza zdążyła ugasić ogień, zanim zajął on drewniane części katedry.

Oficjalny opis nalotów, jakie ostatnio miały miejsce na Londyn określa atak ten jako świadome usiłowanie podpalenie londyńskiego City.

Opis stwierdza, że niemieccy lotnicy zrzucili dużą ilość bomb zapalających w śródmieściu, powodując szkody i zniszczenie wielu słynnych gmachów m.in. Guildhall, oraz kilka kościołów. Podkreślić należy bohaterstwo londyńskiej służby pożarowej i cywilnych oddziałów pomocniczych, które w czasie największego nasilenia ataków spełniały dzielnie swą powinność. 400 osób, które schroniły się w czasie ataków w jednym z kościołów trafionym następnie bombami, zostały ocalone.

DZIAŁALNOŚĆ R.A.F.

London, 30.XII. /R/ Z powodu złej pogody działalność R.A.F. była mniejsza niż zwykle. Bombardowano w Niemczech obiekty wojskowe w okolicach Frankfurtu oraz niektóre lotniska i porty na terenach okupowanych.

W niedzielę w nocy R.A.F. wykonał atak na Neapol gdzie oprócz bomb zrzucono ulotki, zawierające mowę Churchilla, w której tenże wskazywał na Mussoliniego, jako jedynego ożwiaka, który wciągnął Włochy do wojny. Ponadto R.A.F. bombardował w Afryce w pustyni zachodniej miejscowości Derne, Timi i Gazala wyrządzając olbrzymie szkody.

POCHWAŁA POLSKICH LOTNIKÓW.

London, 30.XII. /R/ Jak wiadomo polscy piloci myśliwcy zestrzelili dotychczas w Anglii 300 samolotów niemieckich, oprócz 400 samolotów zniszczonych przez nich w Polsce. Należy zauważyć, że w niewiele dłuższym czasie niż rok po chwilowej klęsce Polski, Naczelny Wódz Generał Sikorski mógł oświadczyć, że polskie siły lotnicze są dzisiaj silniejsze, niż w chwili wybuchu wojny.

Przedstawiciel agencji Reutera odwiedził niedawno eskadry myśliwskie i bombardujące R.A.F., obsadzone przez Polaków. Był on pod głębokim wrażeniem wysokiej pochwały, jaką oficerowie brytyjczy wystawili polskim kolegom. Opowiadano mu nadzwyczajne historie o ich męstwie. Mówiono o polskich załogach bombowców, biorących ładunek bomb o 50% po wyżej normalnej nośności samolotu, aby tylko wyzyskać w pełni możliwość zaatakowania n-pla. Wspominano o polskich pilotach myśliwskich, którzy po wyczerpaniu amunicji woleli raczej zderzyć się z samolotem nieprzyjaciela, niż pozwolić mu uciec.

Pierwsza polska eskadra myśliwska R.A.F. została utworzona 2.VIII. br. Nosi ona liczbę 111 im. Tadeusza Kościuszki i ma za sobą chlubną przeszłość. W Polsce zestrzeliła powyżej 50 aparatów niemieckich. Ponadto wiele jej pilotów latało we Francji jako obsada francuskich eskadr. Jeden z pilotów tej eskadry zestrzelił 17 samolotów niemieckich, później zniszczył dalszych 17, zanim zginął przy przymusowym lądowaniu.

Eskadra Nr. 303 rozpoczęła swą działalność w czasie największego nasilenia niemieckich ataków na Anglię. W pierwszym dniu zniszczyła 6 niemieckich samolotów. Czynną bez przerwy w sierpniu i wrześniu b.r., eskadra ta osiągnęła rekordową cyfrę 100 samolotów niemieckich, zestrzelonych w pierwszym miesiącu. Po przeniesieniu tej eskadry z obrony Londynu na północ, zniszczyła ona 126 samolotów niemieckich, tracąc tylko sześciu pilotów.

Trudności językowe są tak wielkie, że szkolenie jest prosto cudem współpracy. Należy także oddać pełną pochwałę personelowi pomocni-

czemu polskich eskadr, który zaaklimatyzował się w obcym kraju i którego współpraca umożliwiła to świetno wyczyny pilotów.

HISZPAŃSKIE DEMENTI.

Madryt, 30.XII. /R/ Tutejszy dziennik A.B.C. dementuje oficjalnie pogłoski o tym, jakoby wojska niemieckie znajdowały się we Włoszech. Pogłoski te zdaniem pisma, pochodzą z zagranicy.

SOWIECKI WILKOŁAK.

Kair, 30.XII. /R/ Jeden z tutejszych dzienników egipskich nazywa Stalina, władcą Kremła - wilkołakiem. Eksperci oświadczają, że najtęższym dyplomatą na świecie jest obecnie Stalin. Rosja będzie bezwzględnie interweniować dopiero w chwili decydującej. Jedynie Stalin wie i zna szczegóły oraz doniosłość tej interwencji.

OZY HITLER WYPOWIE WOJNE U.S.A.

Kair, 30.XII. /R/ W tutejszych dobrze poinformowanych sferach politycznych przeważa opinia, że następnym posunięciem Hitlera będzie wywołanie wojny Stanom Zjednoczonym A.P. Hitler studiuje w Berchtesgaden wszystkie komplikacje, wynikające z takiego posunięcia. Ma on nadzieję, że w ten sposób uwikła Japonię w wojnę z U.S.A. Wszystko jednakże wskazuje na to, że Japonia nie życzy sobie tej wojny i zamierza poświęcić całą swą energię na walkę z Chinami. Ponadto, gdyby Japonia rozpoczęła wojnę z U.S.A., wciągnęłoby to nie wątpliwie Z.S.R.R. do wojny z Japonią.

ZNAMIENNA ROZMOWA MIN. EDENA.

London, 30.XII. /R/ Nowy minister Spr.Zagr.Eden odbył długą i przyjazną rozmowę z sowieckim ambasadorem Majskim. Fakt, że Eden tak szybko rozmawiał z przedstawicielem Z.S.R.R. uważa się za znamienne. Turckie koła dyplomatyczne w Londynie są zadowolone z takiego stanu rzeczy i ze specjalnie życzliwego stosunku Edena do Turcji. Ambasador turecki był jednym z pierwszych dyplomatów, przyjętym przez Edena.

NOWY WYSOKI KOMISARZ W SYRII.

Vichy, 30.XII. /Havas/ Generał Dentz przybył do Beyrouth, by objąć swe stanowisko Wysokiego Komisarza.

BULGARIA ZACHOWA NEUTRALNOŚĆ.

Sofia, 30.XII. /R/ Minister Spr.Zagr.Popow oświadczył dziś w parlamencie, że Bułgaria nie odstąpi od polityki ścisłej neutralności. Popow wspominał dalej o propagandzie bułgarskich elementów lewicowych, żądających ściślejszej współpracy z Z.S.R.R. Oświadczył, że rząd nie będzie słuchał głosów ani lewicy ani prawicy, o ile wychodzą one z poza parlamentu.

WIELE MOWIĄCE NOMINACJE.

Moskwa, 30.XII. /R/ B.głównodowodzący Litwy, Żotwy i Estonii otrzymali nominacje na generałów-poruczników czerwonej armii. Są to gen. Witkauskas, Jonson, Klaudius. Szczęsnastu innych oficerów tych armii b.państw bałtyckich mianowano gen.-majorami czerwonej armii.

BEZ MYDŁA...

Kopenhaga, 30.XII. /R/ Władny został tutaj dekret, zakazujący sprzedaży mydła na terenie całej Danii do 3.I.41 r. Po tej dacie sprzedaż mydła odbywać się będzie według ściśle ograniczonych racji.

SUKCES ROOSEVELTA.

Waszyngton, 30.XII. /R/ Liczne listy i telegramy napływające do Białego Domu po wczorajszej mowie Roosevelta stwierdzają, iż stosunek głoszący jest jak 100:1 za polityką wyrażoną w tej mowie.

Z OBOZU

NABOZENSTWA.

We wtorek o godz.18-ej z okazji zakończenia Starego Roku odprawione będzie w kaplicy w Emaus nabożeństwo z wystawieniem N.Sakramentu.

W Nowy Rok msze św.będą odprawione o godz.9-ej i 10-ej w kaplicy w Emaus oraz o 10.30 w kaplicy OO. Trapistów.

OD REDAKCJI.

Numer niniejszy wydajemy w zmniejszonej objętości, zamieszczając w nim tylko część informacyjną. Natomiast dziś po południu ukaze się numer noworoczny naszej "Gazetki" w znacznie zwiększonej objętości.